
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 января 2024 года № 41-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области 
на техническое оснащение муниципальных музеев

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 20 октября 2023 года № 1749 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на техническое 
оснащение муниципальных музеев, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 21 марта 2022 года № 202-пп, следующие 
изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии предоставляются в целях реализации регионального 

проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры 
культуры», обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов 
федерального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития 
инфраструктуры культуры» («Культурная среда»), входящего в состав 
национального проекта «Культура», являющегося структурным элементом 
государственной программы Иркутской области «Развитие культуры», 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 ноября 2023 года № 1023-пп.»;

2) абзац третий подпункта 2 пункта 3 после слова «фондовое» дополнить 
словами «и климатическое»;

3) в пункте 4:
в подпункте 1 слова «(включая доставку, монтаж, установку и 

пусконаладочные работы)» исключить;
в подпункте 2 слова «(включая доставку, монтаж, установку, погрузочно- 

разгрузочные работы, а также пусконаладочные работы)» исключить;
в подпункте 4 слова «(включая доставку, монтаж, установку, погрузочно



2

разгрузочные работы, а также пусконаладочные работы)» исключить;
4) пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30. Результатом использования субсидий является количество 

технически оснащенных муниципальных музеев.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

